República Federativa do Brasil
Câmara Municipal de Quissamã

Gabinete do vereador Carlos Alberto de Souza Leite

Indicação Nº.      /2019
Ao Exmo. Sr. Luciano
Presidente da Câmara Municipal de Quissamã

O vereador que a esta subscreve nos termos elencados no Regimento
Interno  desta  Casa  Legislativa,  INDICA  a  Excelentíssima  Prefeita
Municipal  de  Quissamã/RJ,  a  Sra.  Maria  de  Fátima  Pacheco,  que
estude a possibilidade junto a secretaria competente para construção
de  uma  nova  Unidade  de  Saúde  da  Família  na  localidade  de
Machadinha.

JUSTIFICATIVA

Por  se tratar  de uma necessidade para melhoria no atendimento da
Saúde básica deste Município nas localidades do Bacurau, Sítio Boa
Vista, Mutum, Sítio Bonfim, Beira de Lagoa e Machadinha. E também
porque já encontra-se disponível o terreno para construção da mesma,
pois a Unidade de Saúde da Família lá existente não atende mais a
demanda dos usuários.

Sala das Sessões, 18 de Fevereiro de 2019.

_________________________________
Carlos Alberto de Souza Leite

Vereador autor